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Anlage 1: Teilnehmerliste (alphabetisch)

Breitbach Michael, Dr.
Kanzler der Justus-Liebig-Universitét Gieflen

Tel. 0641/99-12030/12031
Fax 0641/99-12039
e-mail: Breitbach@admin.uni-giessen.de

Brixner Helge C.
Geschiftsfiihrender Gesellschafter der arf Gesellschaft
fiir Organisationsentwicklung mbH

Tel. 0911/230-8783
Fax 0911/230-8784
e-mail; arf-gmbh@t-online.de

FloB} Bettina
HIS-GmbH, Hannover

Tel. 0511/1220-181
Fax 0511/1220-250
e-mail: floss@his.de

Grunert Volker
Universitit Bayreuth, Statistik/Berichtswesen/
Controlling

Tel. 0921/55-5348
Fax 0921/55-5348
e-mail: volker.grunert@uvw.uni-bayreuth.de

Henkel-Ernst Martin
Kanzler der Universitit Erfurt

Tel. 0361/737-5011
Fax 0361/737-5019
e-mail: kanzler@uni-erfurt.de

Hockel Alexander
Ludwig-Maximilians-Universitdt Miinchen,
Controlling

Tel. 089/2180-5767

Fax

e-mail: karl-alexander.hockel@verwaltung.
uni-muenchen.de

Ittemann Hans-Peter
Stellvertr. Kanzler der Georg-August-Universitit
Géttingen

Tel. 0551/39-4370

Fax

e-mail: hans-peter.ittemann@uni-
goettingen.de

Jungbauer Wolfgang
Ludwig-Maximilians-Universitit Miinchen,
Controlling

Tel. 089/2180-5840

Fax 089/2180-2985

e-mail: wolfgang jungbauer@verwaltung.uni-
muenchen.de

Kronthaler Ludwig, Dr. Tel. 089/289-22203

Kanzler der TU Miinchen Fax 089/289-28300
e-mail: kanzler@tum.de

Kiiffner Peter, Dr. Tel. 0871/9222-0

Geschiftsfiihrender Gesellschafter der Dr. Kiiffner &
Partner GmbH

Fax 0871/9222-599
e-mail: Dr.Kueffner@t-online.de

Kiipper Hans-Ulrich, Prof. Dr.
Ludwig-Maximilians-Universitit Miinchen

Tel. 089/2180-2093 bzw. 08151/21921
Fax 089/344054
e-mail: kuepper@bwl.uni-muenchen.de

Meyer Frauke
Universitit Bremen, Controlling

Tel. 0421/218-4680
Fax 0421/218-4259
e-mail: frmeyer@uni-bremen.de

Rehling Peter, Dr.
Kanzler der Technischen Universitit Bergakademie
Freiberg

Tel. 03731/39-2700
Fax 03731/39-3634
e-mail: kanzler@zuv.tu-freiberg.de

Schock Thomas A.H.
Kanzler der Friedrich-Alexander-Universitét Erlangen-
Niirnberg

Tel. 09131/85-26602
Fax 09131/85-26712
e-mail: kanzler@zuv.uni-erlangen.de
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Siegel Theodor, Prof. Dr.
Humboldt-Universitit zu Berlin

Tel. 030/2093-5764
Fax 030/2093-5670
e-mail: siegel@wiwi.hu-berlin.de

Staack Heinrich
Universitit Ulm, Finanzdezernat

Tel. 0731/502-5040

Fax 0731/502-5046

e-mail: heinrich.staack@verwaltung.
uni-ulm.de

Weichselbaumer Jiirgen, Dr.
TU Miinchen, Referent des Kanzlers

Tel. 089/289-22309
Fax 089/289-28300
e-mail: weichselbaumer@zv.tum.de

Witte Frank, Dr.
Universitit Potsdam, Controlling

Tel. 0331/977-1781
Fax 0331/977-1404
e-mail; fwitte@rz.uni-potsdam.de

Wormser Wolf-Eckhard
Ruprecht-Karls-Universitidt Heidelberg,
Finanzdezernat

Tel. 06221/54-2323
Fax 06221/54-2618
e-mail: wormser@sunl.zuv.uni-heidelberg.de

Wiistemann Gerd, Ltd. MR Dr.
Beauftragter fiir den Haushalt im Hessischen
Ministerium flir Wissenschaft und Kunst

Tel. 0611/32-3328/-3335
Fax 0611/32-3550
e-mail: G.Wuestemann@HMWK .hessen.de
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Anlage 2: Inhaltliche Schwerpunkte des Projektes "Hochschulprogramm-
haushalt in Hessen"



